
 

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Mall 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE 

PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje automjeti furgon” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 34136100-0 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 1.650 000 (nje milion e gjashteqind e pesedhjete mije) leke pa tvsh  

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, 

pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, autoriteti/enti 

kontraktor Bashkia Memaliaj, ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve 

teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): Kjo pikë 

plotësohet me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit ekonomik në ditën e 

hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 9. 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tre) viteve 

të fundit ushtrimore (2021 ,2022, 2023) lëshuar nga autoriteti përkatës, ku vlera e xhiros për të paktën një 

nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 25% të vlerës së përllogaritur të 

kontratës 

2.2.2. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë kopje të bilanceve, të certifikuara nga autoritetet 

përkatese (Dega e Tatim Taksave) për vitet  2021 , 2022 dhe 2023 ku të paktën në dy bilance të 

njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

2.3.Kapaciteti Teknik. 

2.3.1 Furnizime të ngjashme në një vlerë jo më të vogël se 20 % fondit limit, të ekzekutuar gjatë  tre viteve të 

fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës: 

 

• Kur furnizimet jane realizuar me entet publike duhet të paraqitet kontrata e ngjashme me entin që ka 

realizuar këtë  lloj furnizime shoqëruar me vërtetimin e realizimit me sukses nga autoriteti kontraktor. 



• Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

faturën përkatëse tatimore të shitjes të deklaruara në organet tatimore ku të shënohen datat, shumat dhe 

sasitë e mallrave të furnizuara e firmosur dhe vulosur nga palët. 

• Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të deklarojë llojin e mjetit, foto te tij si dhe lejen e qarkullimit, në 

mënyrë që të verifikohet pajtueshmëria e parametrave teknike të mjetit me specifikimet teknike të 

kërkuara nga AK. 

2.3.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë deklaratë garancie për mallin e ofruar, në të 

cilën të jenë përcaktuar dhe përshkruar qartë të gjithë termat dhe kushtet e garancisë teknike që 

mbulon ofertuesi, si dhe periudha e garancisë teknike jo më pak se  6(Gjashtë)muaj nga marrja në 

dorezim e mallit objekt prokurimi. 

2.3.4 Operatori ekonomik fitues merr përsipër, me shpenzimet e tij kalimin e pronesise se  mjeteve në 

emër të AK. Automjetet ne momentin e dorezimit prane AK duhet te kene dokumentacionin e 

nevojshem per qarkullim si me poshte: 

• Lejen e qarkullimit të mjetit 

• Mandat pagesen e Takses se Qarkullimit Vjetor 

• Çertifikatën e kontrollit teknik të mjetit 

• Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjeteve motorike 

  

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 



 

 

 

Vlefshmëria e ofertës 150 ditë. 

Kriteret e vlerësimit:  Është çmimi më i ulët i ofruar. 

Afatet e ekzekutimit  janë  : deri me 31.12.2024 nga lidhja e kontrates. 

 

Komisioni unanimisht bëri miratimin e tyre dhe u vendos vazhdimi i mëtejshëm i proçedurave, në Sistemin 

Elektronik. 

     

    NJESIA E PROKURIMIT 

 

 

ELJON   MAHMUTAJ      ANILA  VJERI  ANA MITRO 

 

 

 
 


